МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген»

(МБОУ «СОШ с. Гендерген»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукъмат

«Гендергана юьртан йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХь «Гендергана юьртан ЙЙИ»)

П Р И К А З
30 ноября 2024 г. № 44

                                                      с. Гендерген

Об утверждении программы развития «Школа Минпросвещения России»

МБОУ «СОШ  с. Гендерген»  на 2024-2027 годы

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», концепции проекта «Школа

Минпросвещения России», поддержанной Коллегией Министерства просвещения РФ

(протокол от 08 апреля 2022 № ПК-1вн), в соответствии с Уставом МБОУ «СОШ

с.Гендерген», решением Педагогического совета (протокол от 30.11.2024 №4) с целью

определения пути и основного развития школы на период с 2024 года по 2027 года в

логике современной государственной образовательной политики и с учетом потенциала

саморазвития образовательного учреждения МБОУ «СОШ с. Гендерген»,

 ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Утвердить программу развития «Школа Минпросвещения России»

МБОУ « СОШ с. Гендерген»» на 2024-2027 годы.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Дорожной карты в составе

программы развития (приложение №1).

 3. Коллективу школы приступить к реализации программы развития с 01.12.2024 г.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:

  В.В.Магамгазиев

 С приказом

ознакомлены

и согласны:

 № п/п Подпись Фамилия Дата

Приложение 1

(к приказу МБОУ «СОШ с. Гендерген» от 30.11.2024 № 44)

Состав рабочей группы по реализации Дорожной карты в составе программы развития

1. Председатель рабочей группы – Магамгазиев В.В., директор МБОУ «СОШ с.

Гендерген»

 2. Члены рабочей группы:

• Арзуев А.Х., заместитель директора по УВР, председатель методического совета

школы

 • Бетираев А.А., заместитель директора по ВР;

• Сайдарханова П.Г.. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла.

• Хусенова Р.Ш. – руководитель ШМО учителей начальных классов;

• Нанаева М.М. – педагог-психолог

		2024-12-07T17:18:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"